
 

令和７年５月９日 

保護者様 

家庭数配付                                  一宮市立丹陽南小学校 

校長 野杁 章子 

県スクールカウンセラーによる相談会のご案内 

新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと拝察いたします。日頃は本校の教育活動にご理解とご協
力をいただきありがとうございます。 
さて、今年度も引き続き、県スクールカウンセラーによる相談会を行います。 
スクールカウンセラーによるカウンセリングは、少しでも子どもたちの日常生活を充実させ、健やかに成長し

ていけるよう、子どもたち自身、そして保護者の皆様を側面からサポートしていくことを目標としています。 
せっかくの機会ですので、既にスクールカウンセラーをご活用いただいております皆様はもちろんのこと、ま

だ参加されたことがない皆様にも是非ご活用いただきたく、ご案内申し上げます。 

＜相談例＞ ・友人関係で悩んでいる  ・クラスになじめない  ・学校に行きたくない  

      ・先生や周囲の人間関係で困っている    ・お子さんの様子で悩んでいる 

・お子さんとの関わり方で困っている…等 

＊お子様に関する心配事・悩み事を、お気軽にご相談ください。ご相談の際のプライバシーは守られます。ご安心くだ   

さい。 

記 

1 相談日 

下記の日にちの10:30～16:30となっています。  

  ①  ５月２８日（水）  １０：００～１７：００ 

  ② １０月 ９日（木）  １０：００～１７：００ 

  ③ １１月 ５日（水）  １０：００～１７：００（変更有） 

  ④  １月１５日（木）  １０：００～１７：００ 

  ⑤  ３月 ４日（水）  １０：００～１７：００ 

2 相談場所 
相談室（丹陽南小学校４階） 

3 県スクールカウンセラー 
臨床心理士 菅 吉基 先生 

4 保護者の皆様からの相談申込方法 
 ・受付は随時行っていますので、いつでもお申し込みいただけます。 
 ・相談会に申し込まれる方は、下記申込書にご記入いただき、担任までお申し込みください。お電話でも承り

ます。丹陽南小（２８－８７１３） 
 ＊相談日時が決まりましたら、学校から保護者の方へ直接連絡させていただきます。 

 

 

年    組    児童名 

相談される方 

（○を付けてください） 
保護者のみ ・ 児童のみ ・ 保護者と児童 

相談希望日     月   日 相談希望時間  

県スクールカウンセラー相談会申込書 

き  り  と  り 

相談時間 

①１０：３０～１１：３０ 

②１１：３０～１２：３０ 

③１２：３０～１３：３０ 

④１３：３０～１４：３０ 

⑤１４：３０～１５：３０ 

⑥１５：３０～１６：３０ 


